İBNÜ'l-MÜNECCİM
(~f..:r.f)

EbCı Ahmed Yahya
b. All b. Yahya b. Eb! Mansur

(ö. 300/912)

Edebiyat tarihçisi,
kelam alimi

ve İnusiki nazariyatçısı.
_j

241'de (855) Bağdat'ta doğdu. Astro
nomi, matematik ve mOsiki başta olmak
üzere çeşitli alanlarda birçok ilim adamı
ve sanatkar yetiştiren İran asıllı M ünec
cimoğulları ailesine mensuptur. Büyükba
bası Yahya b. Ebu MansOr el-Müneccim.

İBNÜ'l-MÜNEYYİR
( p;.o.ıı <,)! 1 )

Ebü'l-Abbas Nasırüddln Ahmed
b. Muhammed b. Mansur el-Cüzam!

el-Cerevl el-İskender!
(ö . 683/1284)

Maliki fakihi, edip ve müfessir.
_j

3 Zilkade 620'de (28 Kasım 1223) doğdu
(ibnü'l -Furat, VIII, 12). Pekçokalimyetiş
tiren bir aileye mensup olup babası Mu
hammed, anne tarafından dedesi Kema
leddin (Neclbüddin) Ahmed b. Faris, dayısı
Şeyhülkurra Kemaleddin b. Faris, karde
şi İskenderiye kadılarından ve Buhar!

Bu arada çe
şitli görevlerde bulunan İbnü'l-Müneyyir
İskenderiye kadılığına 651'de (1253) ve
kaleten, bir yıl sonra da as aleten tayin
edildi; aynı zamanda İskenderiye hatipli
ği görevi de uhdesine verildi. Vakıfların.
mescidlerin ve Dlvanü'n-nazar'ın deneti
miyle de görevlendirildi. Ancak 680 ( 1281)
yı lında muhalifleri tarafından yapılan bas
kında evine içki şişeleri bırakılarak şişe
lerin önceden burada bulunduğu iddia
edildi ve bütün görevlerinden azledilme-

sine sebebiyet verildi. Bu tertibe boyun
eğmeyen İbnü'I-Müneyyir. Kahire'ye gidip
ei-Melikü'l-MansOr Seyfeddin Kalavun'la
görüştü ve görevine döndü, bir müddet
sonra tekrar aziedildL